
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 243 del 15/12/2017   

 

Oggetto: INGIUNZIONE AL PAGAMENTO "GUARDIA DI FINANZA COMPAGNIA DI 
TAORMINA - SANZIONE AMMINISTRATIVA IRROGATA PER LE VIOLAZIONI IN 
MATERIA DI COMMERCIO NEL COMUNE DI TAORMINA ME - CAP. 1742". . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la nota inviata dalla Guardia di Finanza di Taormina, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 

14368  del  06.07.2017,  di  trasmissione  del  verbale  di  illecito  amministrativo,  redatto  in  data 

06.07.2017, a carico del sig. Falzone Riccardo, nato a Giarre il 23.08.1981 e residente in Riposto 

in Via Giuseppe Ligresti n. 3, C.F. FLZRCR81C22E017L, in quanto lo stesso svolgeva l’attività di 

commercio ambulante di generi alimentari (frutta), in assenza delle previste autorizzazioni ;

Vista   la  successiva  nota   inviata  dalla  Guardia  di  Finanza  di  Taormina,  acquisita  al  Protocollo 
dell’Ente al n. 15813 del 25.07.2017, con cui viene comunicato che il trasgressore sig.  Falzone 
Riccardo, sopra generalizzato, non ha esibito alcuna copia di ricevuta di pagamento in misura 
ridotta della sanzione comminata, entro i termini prescritti dall’art. 16 della Legge 689/81 ;

Vista la L.R. 01.03.1995 - n. 18 ;

Vista la L.R. 08.01.1996 ­ n. 2 ; 



Visto il D. Lgs 26.03.2010 ­ n. 59 ;

Vista la Legge 689/81 ;

DETERMINA

L’ammontare   della   somma   di   €  309,88  (trecentonove/88),   per   il   pagamento   dell’illecito 
amministrativo contestato ; 

INGIUNGE

al sig.  Falzone Riccardo,  nato a Giarre  il  23.08.1981 e residente  in Riposto  in Via Giuseppe 
Ligresti n. 3, C.F. FLZRCR81C22E017L, il pagamento della somma di € 309,88 (trecentonove/88), 
da versare su c/c postale nr. 11669983, intestato a Banco di Sicilia – UNICREDIT GROUP S.P.A. 
Provincia di Messina – Ufficio di cassa della Regione Siciliana – Causale: 

“Verbale n. 1/2017 – “Guardia di Finanza Compagnia Taormina – sanzione amministrativa irrogata  
per le violazioni in materia di commercio nel Comune di Taormina (ME) cap. 1742” ;

E’ obbligo del sig. Falzone Riccardo, trasmettere alla Guardia di Finanza di Taormina ed all’ Area 
Territorio ed Ambiente ­ Servizio Attività Produttive del Comune di Taormina, copia dell’avvenuto 
pagamento della sanzione di cui sopra.

Avverso il presente provvedimento, può essere presentato ricorso presso le sedi competenti per 
territorio, entro il   termine massimo di giorni  60 (sessanta),  decorrenti dalla data di  notifica del 
presente atto. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


	INGIUNGE

